
jaRní Svezení 2014 
 
15.-16.3.2014 – Český Yacht Klub, Vltava - Praha 
 
 
 

 
 
ZAČÁTEK SEZÓNY VE VELKÉM! 
 
Jarní svezení je již tradičním závodem a letos byl odstartován třetí 
ročník. Jako obvykle hostil 15 lodí třídy RS Feva a 6 lodí třídy RS Open 
Český Yacht Klub, který poskytl výborné podmínky jak závodníkům, tak 
jejich podporovatelům. V roce 2012 startovalo v Jarním svezení 5 lodí 
RS Feva a o rok později o dvě více a zároveň se k nim přidaly i 3 lodě 
v otevřené handicapové kategorii. Letošní ročník byl rekordním, co se do 
počtu lodí týče, ale zároveň byl i největrnějším ročníkem. V pátek 14.3. 
padaly po celém území České republiky teplotní rekordy, na sobotu se 
předpovídali zcela odlišné podmínky. V sobotu dopoledne po 
slavnostním nástupu, vyrazili závodníci na Vltavu. Předpovídaný vítr, 
který měl dosahovat rychlosti 20 metrů za sekundu, však na Vltavě 
nebyl. Hustě pršelo a foukalo okolo 5 metrů, přesto se podařilo dokončit 
dvě rozjížďky pro třídu RS Feva a čtyři rozjížďky pro třídu RS Open, 
která závodila o body do celorepublikového poháru. Závodní komise, 
s přihlédnutím k předpovědi a předpokládané oscilaci větru na severní, 
který je na Vltavě velmi dobrý, poslala závodníky na břeh. Okolo druhé 
hodiny, přišlo sluníčko a velmi silný a nárazový vítr, který prověřil 
všechny závodníky. Startovalo se pod Vyšehradskou skálou a odjelo se 
dalších 6 rozjížděk pro obě třídy. Ve třídě RS Feva dominovala posádka 
Keblová-Teubnerová, které však na paty šlapala zkušená posádka 
Čermák-Košťál, kterým odpolední silný vítr vyhovoval, a výsledkem byla 
dvě první místa v odpoledních rozjížďkách. Po prvním dnu byla třetí 
posádka Burska-Rozlivková, kterým ovšem odpolední podmínky tolik 
nesedly. Třídu RS Open, která závodila podle PY Handicapu, ovládla 
posádka Chomát-Jarošová na lodi RS Vision. Druhé a třetí místo bylo po 
sobotě se shodným počtem bodů. 
V neděli vítr ještě zesílil, ráno však závodní komise rozhodla start odložit, 
z důvodu směrově nestálého větru. Kolem 10. hodiny závodníci vypluli, 
aby ve složitých podmínkách absolvovali další rozjížďky. Podmínky 
dělaly starost zejména rozhodčím, neboť postavit vhodnou trať nebylo 
vůbec jednoduché. „Feváci“ se oproti sobotě „otrkali“ a starty byly velmi 
těsné, a některé musely být dokonce opakovány. Po obědě se doprovod 
závodníků nalodil na prvorepublikový parník Kazi, který zapůjčila firma 



Pražské Benátky, aby doprovodil závodníky na dálkové plavbě. Do 
dálkové plavby startovaly obě třídy zároveň. Po krátkém stoupání k 
Vyšehradu se závodníci vydali proti proudu k Barrandovskému mostu, 
kde otočili bóji a spěchali k cíli, který byl před Českým Yacht Klubem. 
V cíli se první objevila loď K 6. Všichni však byli zvědaví na přepočtení 
handicapu a vyhlášení výsledků jak celkových, tak dálkové plavby. 
Následovalo balení lodí a závěrečný nástup závodníků, kde byly 
vyhlášeny výsledky 3. Jarního RS Svezení. Všichni závodníci si však 
nehledě na výsledky zaslouží obrovský obdiv, že zvládli tak náročné 
podmínky, které letošní počasí nachystalo. Lodní třída RS Feva 
odstartovala sezónu ve velkém a všichni už se těší na další závody.  
 
Celkové výsledky po 11. rozjížďkách RS Feva (15 lodí): 
 
1. Lucie Keblová-Anna Teubnerová (ČYK) 
2. Jaroslav Čermák-Petr Košťál (YC Pardubice) 
3. Zosia Burska-Johana Rozlivková (YC CERE) 
 
Junioři do 13. let (5 lodí): 
 
1. Jaroslav Čermák-Petr Košťál (YC Pardubice) 
2. František Viták-Matyáš Páleníček (JK Plzeň-YC Kladno)  
3. Šimon Šilhan-Matyáš Šilhan (YC Lipno nad Vltavou) 
 
Celkové výsledky 14. rozjížďkách RS Open (6 lodí): 
 
1. Martin Chomát-Šárka Jarošová – RS Vision (JK Plzeň-ALT RS) 
2. Ondřej Labuda – RS Vareo (LS Brno) 
3. Roman Fišer-Ondřej Busta – K6 (JK Královská) 
 
Handicapově upravené výsledky dálkové plavby (18 lodí): 
Sponzorem dálkové plavby byla firma Pražské Benátky. 
 
1. Tomáš Doležál-Lucie Lokajíčková – RS Feva (ČYK) 
2. Roman Fišer-Ondřej Busta – K6 (JK Královská) 
3. Šimon Šilhan-Matyáš Šilhan – RS Feva (YC Lipno nad Vltavou) 
 
Děkujeme partnerům závodu: 
 
Pražské Benátky, Proyachting, Iregata.cz, e-regata.4sail.cz, Eduard 
Soukup, Šárka Podlenová, Hydrotechnik Praha, TABUR Production,  
ALT RS, Czech RS Sailing, Barbora Nápravníková, Pavel Frič 
 



 

 
Na startu jedné ze sobotních rozjížděk. 
 

 
Sobotní rozjížďky pod Vyšehradskou skálou. 
 
 
 



 
Sobotní slunečné a větrné odpoledne. 

 
Nedělní rozjížďky před Podolskou vodárnou. 
 
 
 



 
Parník Pražských Benátek doprovází závodníky. 

 
Všichni účastníci Jarního svezení 2014.  
© Všechny fotografie Hana Kábová 


